
UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

Pag.   1   di 2  

DETERMINAZIONE N. 99  DEL 18/11/2020

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE  AL CORSO  DI  FORMAZIONE  ANTICORRUZIONE  E  TRASPARENZA IN

AUTOAPPRENDIMENTO ORGANIZZATO DA FORMEL SRL

 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATI:

� il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n.150 “Attuazione della Legge 4 marzo 2009 n.15 in materia di
ottimizzazione  della  produttività  del  lavoro  pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza  delle  pubbliche
amministrazioni”;

� la Legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità  nella  Pubblica Amministrazione”  (c.d.  Anticorruzione)  che comprende nel  suo campo di
applicazione anche le Aziende Speciali;

ATTESO CHE:

� con deliberazione di Consiglio di Amministrazione n.20 del 23 luglio 2014 il Direttore dell'Ufficio d’Ambito
è  stato  nominato  Responsabile  della  prevenzione alla  corruzione ai  sensi  dell'art.1,  comma 7 della
Legge 6 novembre 2012 n.190;

� con deliberazione di Consiglio di Amministrazione n.21 del 23 luglio 2014 il Direttore dell'Ufficio d’Ambito
è stato nominato Responsabile della trasparenza ai sensi dell'art.43 del D.Lgs.n.33/2013;

� con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.2 del 27 gennaio 2020 è stato approvato il Piano
Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  2020/2022  dell'Ufficio  d'Ambito,  il  quale  prevede  un
aggiornamento annuale sui temi relativi all’anticorruzione;

VISTO il corso di formazione “Anticorruzione e Trasparenza” in autoapprendimento promosso da FORMEL Srl,
al costo complessivo di €. 200,00 più iva 22% per 4 partecipanti;

RILEVATA l’opportunità di procedere con l'aggiornamento annuale del personale sui temi dell’anticorruzione,
nelle modalità messe a disposizione da FORMEL Srl;

RITENUTO di farvi partecipare il personale dell'Ufficio d'Ambito al suo completo;

DETERMINA 

di  iscrivere il  personale dipendente dell’Ufficio d’Ambito,  Direttore compreso, al corso di  formazione
“Anticorruzione e Trasparenza” in autoapprendimento promosso da FORMEL Srl, al costo complessivo
di €. 200,00 più iva 22% per 4 partecipanti.

IL DIRETTORE

Ing. Paolo Andrea Lombardi

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio  Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   
Tel. 0342 531600   Fax 0342 531688   C.F. 93021010140  P.IVA 00972670145 

Indirizzo Internet: http://www.  atosondrio.it    

E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it


